



YASİN KILIÇ

Yaşlılar, huzurevinde ortalama 4,4 yıl yaşıyor

Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı'nın huzurevinde kalan 449 misafir üzerinde yaptığı araştırmaya göre yaşlılar yalnız kalma ve tek başına yaşamını sürdürmedeki güçlük kaygısıyla huzurevini tercih ediyor.

Yaşlıların huzurevine yerleşme nedenleri arasında yüzde 20'si yalnızlık, yüzde 17'si bakacak kimsenin olmaması ilk sırada yer alıyor. Yaşlıların huzurevinde ortalama yaşama süresi ise 4,4 yıl.

Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğü, 'Türkiye'de Huzurevinde Yaşayan Yaşlıların Huzurevine Yerleşme Nedenleri ve Huzurevi Yaşamına İlişkin Algıları' başlıklı bir araştırma yaptı. Araştırma kapsamında huzurevinin konumu, yaşlıların ihtiyaç duydukları hizmetlere ilişkin huzurevi hizmetlerinden yararlanma istemi ve tercih durumları, yaşlıların huzurevi hizmetlerinden yararlanma nedenleri ve hizmetlerden yararlanan yaşlıların huzurevi yaşamına ilişkin algıları incelendi. Çalışma kapsamında, bakanlığa bağlı resmî huzurevi, yaşlı bakım ve rehabilitasyon merkezlerinde yaşayan, iletişim kurabilen, yatağa bağlı olmayan, bakım ihtiyaçlarını kendi karşılayabilen, ruhsal bozukluğu (demans, alzheimer) ve bellek bozukluğu olmayan 60 yaş ve üzeri 449 yaşlıyla görüşüldü. Ankete katılanlara toplam 75 soru soruldu. Yaşlıların yüzde 65,9'u (296 kişi) erkek, yüzde

34,1'i (153 kiři) kadın. En yüksek oran yüzde 20 ile 70-74 yaş grubuna ait iken en düşük oran ise yüzde 14 ile 60-64 yaş grubu oluşturdu. Araştırmaya katılanların yüzde 89,1'inin evlilik yaptığı, 10,9'unun ise hiç evlenmediği belirlendi. Yaşlıların yarısından fazlasının eři vefat etmiş ve yüzde 74,4'ünün de çocuđu var. Huzurevinde eřiyle birlikte yaşayanların oranı ise yüzde 6,9. Yaşlıların üçte ikisi, huzurevine yerleşmek için kendisi müracaat etmiş. Huzurevinin tercih edilmesinin nedenleri arasında ilk sırayı yaşlıların tek başına yaşama ve gelecek kaygısı alıyor. Yüzde 18'i yakınlarına yük olmamak için huzurevini tercih ediyor.

2013-09-15
